atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores 

aprovou e Ele sanciona e promulga a seguinte: 

LEI: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento do corrente Exercício Financeiro, um 

Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 140.000,00 (Cento e Quarenta Mil Reais), para dar 

cobertura às seguintes programações: 

02 – Órgão – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  

02.01 – Unidade – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04 – Administração  

04123 – Administração Financeira 

041230002 – Gestão do Sistema Financeiro

[...]

Considerando a Lei Municipal nº 1622, de 19/12/2025, de autoria do Prefeito 

Municipal, Processo Administrativo nº 105/2025, 

DECRETA: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento do corrente Exercício Financeiro, um 

Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 140.000,00 (Cento e Quarenta Mil Reais), para dar 

cobertura às seguintes programações: 

02 – Órgão – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  

02.01 – Unidade – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04 – Administração  

04123 – Administração Financeira 

041230002 – Gestão do Sistema Financeiro